www.amunes.es.gov.br

234
DOM/ES - Edição Nº2.220

Vitória, segunda-feira, 06 de Março de 2023

de Pregão/Registro de Preços, em atendimento ao
Decreto n.º 5.679/2017, torna público o registro das
Atas abaixo citadas:
Licitação: PPRP 004/2023
Processo: 23026/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS GLP, PARA ATENDER
A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIAS E GERENCIAS DA PREFEITURA DE
ANCHIETA-ES, COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA
RESERVADA PARA ME/EPP.

Empresa:
JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO DE GAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 01.721.454/0001-14:
Ata: 011 FMS E 023/2023.

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 03 Março de 2023.

Joselia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira - PMA

Protocolo 1038405

Errata

ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 007/2022
PROC. ADMIN. Nº 7956/2022

IDCidadES:
2022.007E0700001.01.0052
A CPLD do município de Anchieta/ES comunica que
na publicação realizada no  DOM do dia 03/03/2023,
onde se lê, AVISO RESULTADO DE ABERTURA E
JULGAMENTO HABILITAÇÃO , leia-se, AVISO DE
ABERTURA E JULGAMENTO HABILITAÇÃO .
Anchieta/ES, 03/03/2023
Renata Santos da Costa
Presidente  CPLD/PMA - ES

Protocolo 1038675

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2023
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA.
PROCESSO Nº:25822/2022.2022.
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600015.02.0001
OBJETO:  Aquisição de tintas e materiais de pintura,
visando atender as demandas da Secretaria de
Esporte, Lazer e Juventude - SEMESP, no que
se refere à revitalização e reforma dos espaços
esportivos.
Abertura das propostas: às 12h do dia 20/03/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 20/03/2023.

EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 03 de Março de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1038321

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 006/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600014.01.0005
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º3776/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrencia Pública
n.º05/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Infraestrutura na Região
da Rodoviária e Praça da Paz, que contempla os
bairros Vila Rica, Centro e parcialmente o Bela Vista,
Distrito Sede, neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 18h
do dia 10/04/2023, no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 11/04/2023 na
Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, sito
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 03 de março de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1038406

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
n° S002/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 179/2023
ID TCES: 2023.009E0500001.01.0003

OBJETO: Contratação de empresa para Reforma e
Ampliação da Unidade de Saúde da Barra do Sahy,
localizada na Av. Lindolfo Mattos (rua pavimentada -
frente), neste Município de Aracruz/ES.
PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 05/04/2023, no
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Padre Luiz Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
ABERTURA: 06/04/2023 às 10:00 horas na Sala de
Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, sito à
Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br
Aracruz, 03 de Março de 2023

MARCIA VALÉRIA DE SEIXAS SOUZA
Presidente da CPL DA SEMSA

Protocolo 1038505

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
INTERESSADOS: Secretaria de Governo - Gabinete
do Prefeito
Processo Eletrônico n.º 6084/2023
ID TCE-ES: 2023.009E0600012.10.0001.
ASSUNTO: Pagamento de taxa de inscrição para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Março de 2023 às 23:47:08 Código de Autenticação: e2bf4bbe

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Março de 2023.

Alegre

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico (RP)

Nº 018/2023
Cód. CidadES - TCCES:

2023.004E0500003.02.0003

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no site www.compras.
gov.br com critério de julgamento MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando REGISTRO DE PREÇO
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UM (01)
VEÍCULO ZERO KM, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 16 de MARÇO
de 2023.
HORÁRIO: 08:00 horas (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -
www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br e www.compras.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaca-
oalegre@gmail.com ou compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 03/03/2023.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1038272

- ERRATA -
Pregão Eletrônico

Nº 016/2023
Cód. CidadES - TCCES:

2023.004E0500003.01.0002

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas
atribuições, resolve tornar pública a 1ª Errata
ao Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2023, nos
seguintes termos.
Referente ao Termo de Referência, Anexo I do Edital,
bem como no Edital:
Fica desconsiderada a exigência de que os veículos
deveriam ter no máximo 11 (onze) anos de uso, nos
itens 7.2 do Termo de Referência e item 8.27.2 do
Edital.
Maiores esclarecimentos podem ser acessados pelo
site www.alegre.es.gov.br

Alegre/ES, 03/03/2023.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial do Município
Protocolo 1038706

Apiacá

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2023

Proc. nº 2852/2021
Cód. CidadES nº 2023.008E0700001.01.0002

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE
MUNICIPAL - FUNPAES, às 13 horas do
dia 04/04/2023 (terça-feira). O Edital e
seus anexos, na íntegra, bem como maiores

informações, poderão ser obtidos no Setor
de Compras, Licitações e Contratos, em dias
úteis, das 12h às 18h, ou através dos seguintes
contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br;
Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 03/03/2023.
Marcio Manhães Motta

Presidente da CPL
Protocolo 1038451

Aracruz

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 006/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600014.01.0005
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º3776/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará
sessão pública para a abertura da Concorrencia
Pública n.º05/2023 cujo objeto é a Contratação
de Empresa para Execução da Obra de Infra-
estrutura na Região da Rodoviária e Praça
da Paz, que contempla os bairros Vila Rica,
Centro e parcialmente o Bela Vista, Distrito
Sede, neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 10/04/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre
Luiz Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 11/04/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/
licitacao

Aracruz-ES, 03 de março de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1038423

Atilio Vivácqua

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
Nº. 002/2023

ID CidadES Contratação:
2023.010E0700001.01.0002

A Comissão Permanente de Licitação de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a
seguinte licitação: Objeto: Contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação e
drenagem das ruas Genecy de Oliveira e Projetada
25, no bairro Alto Niterói, no município de Atílio
Vivacqua-ES. Recurso proveniente do Contrato de
Repasse nº 913493/2021/MDR/CAIXA. Abertura:
22/03/2023 às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 03/03/2023.

William de Araujo Constantino
Presidente da CPL

Protocolo 1038238

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Março de 2023 às 22:53:34 Código de Autenticação: 55a28aba

mferreira
Highlight